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Borgerkonference 3. juni om fremtidens velfærd i Norddjurs 

24/3242 Åben Sag 

Sagsgang 

ØK 

Sagsfremstilling 

I denne sag fremlægges til orientering program for borgerkonferencen, som gennemføres på det 

Grønne Museum i Auning den 3. juni 2024 om fremtidens velfærd. Borgerkonferencen afholdes i 

forlængelse af borgerkonference der blev afholdt den 12. marts 2024 på Grenaa Gymnasium. 

 

I procesplanen for råderumsarbejdet som Økonomiudvalget behandlede den 5. december 2023 

indgår, at der med inspiration fra andre kommuner tilrettelægges og afholdes et borgerarrangement 

om ”Fremtidens Velfærd”. Med ”Fremtidens Velfærd” er der særlig fokus på at inddrage borgerne i 

tilgangen og løsning af kommunens velfærds- og serviceopgaver.  

 

Borgerkonferencen afholdes dels for at skabe interesse fra borgerne til at byde ind med forslag, 

idéer og perspektiver til fremtidens velfærd og dels for at give borgerne indblik i 

beslutningsprocessen i kommunen. Samtidig er et vigtigt formål at oplyse borgerne om det 

forestående arbejde, som Norddjurs Kommune ser frem til i de kommende år omkring økonomiske 

prioriteringer, råderumskataloger og beslutningsprocesser m.v. 

 

Programmet til konferencen, er tilpasset med afsæt i evaluering fra borgerkonferencen den 12. 

marts 2024. Af hensyn til at få det bedste output fra borgerkonferencen er et vigtigt aspekt, at 

programmet sammensættes, så det tiltrækker et bredt spænd af borgere  

 

Program for konferencen: 

Kl. 16.30 Dørene åbnes 

Kl. 17-17.15 Åbningstale ved borgmester Kasper Bjerregaard 

 

Kl. 17.15 – 17.45 Oplæg af livsstilsekspert Anne Glad fra programmerne ”Kender du typen” 

på DR. Oplægget vil omhandle borgernes forventning til den velfærd, som 
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det offentlige yder, og hvordan vi i fællesskab kan løfte den opgave. 

Derudover trends i forhold til samfundets forståelse af velfærd. 

Kl. 17.45-18.15 Aftensmad 

Kl. 18.15-18.45 Besøg stande 

Kl. 18.50-19.35 Råderumsdialog 

Kl. 19.35-19.55 Paneldebat 

Kl. 19.55-20.00 Afrunding 

 

Forud for arrangementet vil benyttes følgende kanaler til promovering: 

 Opslag og annoncering på sociale medier. 

 Pressemeddelelser og annoncering i lokalavisen. 

 Udsendelse af e-mails til relevante foreninger samt brug af Norddjurs.dk som platform til at 

fremhæve konferencen. 

 Placering af plakater rundt omkring i kommunen, herunder på biblioteker, skoler, 

supermarkeder, foreninger og andre offentlige steder. 

 Samarbejde med lokale skoler og uddannelsesinstitutioner for at nå ud til studerende, 

forældre og lærere. 

 Anvendelse af intranettet og opslagstavler i administrationsbygningerne til at informere de 

ansatte i Norddjurs Kommune om konferencen og opfordre til deltagelse. 

Sammenhæng til andre politikker/strategier og fagområder 

Der er sammenhæng til budgetaftalen for 2024-2027, omkring råderumsdiskussion og 

råderumsarbejdet, som skal ses som en paraply over alle de indsatser der allerede er i gang omkring 

effektiviseringer, budget i balance og investeringer. Herudover er der sammenhæng til den 

økonomiske politik. 

Økonomiske konsekvenser 

Udgifterne afholdes indenfor det afsatte budget til råderumsarbejdet. Der er udarbejdet 

nedenstående budget for borgerkonferencen: 

Poster Pris kr. 

Forplejning og lokaleleje 45.000 
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Konferencier og gæsteoplæg 44.000 

Promovering  8.000 

Øvrige udgifter 1.500 

I alt 98.500 

 

Lovgrundlag 

Arbejdet har grundlag i budgetloven set i forhold til at sikre balance eller overskud på de samlede 

offentlige finanser og en hensigtsmæssig udgiftsstyring i stat, kommuner og regioner. For 

kommunerne betyder loven, at der fra og med 2014 er fastsat årlige udgiftslofter for de kommunale 

serviceudgifter. 

Indstilling 

Økonomichefen indstiller, at program til borgerkonference om fremtidens velfærd drøftes og 

godkendes. 

Beslutning i Økonomiudvalget den 07-05-2024 

Økonomiudvalget drøftede og godkendte efterfølgende program til borgerkonferencen. 

 

Bilag: 
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